3. מ.ש.ב., הנתבעת 2 ושולחת ההודעה לצד שלישי, לא הגישה סיכומים. דינה, על כן, כדין נתבעת שלא התייצבה לדיון ועל כן זכותם של התובעים לפסק דין נגדה כפופה לכך שעמדו בנטל ההוכחה של תביעתם כלפיה ככל שהוא מוטל עליהם (תקנות 160(ד) ו-157(3) לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984).

4. הדיון התמשך שנים רבות. בין היתר תוקן כתב התביעה (עוד ביוני 2002), ולאחר מכן ובמהלך דיוני ההוכחות ארעו תקלות ומחדלים בזה אחר זה, שהביאו לאבדן זמן רב ויקר.

### ב. המחלוקת שבין התובעים לנתבעת 1 (עילית)

5. עיון בסיכומי התובעים ועילית מלמד, כי המחלוקת ביניהן הן כדלהלן:
- (א) הנימוקים שנתנה עילית בזמנו לדחיית תביעת התובעים, והתוצאות הנובעות מכך.

8. הפגם הראשון הנטען על ידי המבטחת הוא כי לא היה חיבור קווי, אלא אלחוטי בלבד. עובדה זו לכשעצמה אינה שנויה במחלוקת. הפגם השני הנטען הוא כי מערכת האזעקה לא נדרכה בעת שמקום העסק (שכנטען נפרץ) נסגר לאחרונה על ידי בעליו (או עובדיו) טרם הפריצה הנטענת.

9. סעיף 21 לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981 (להלן: "החוק") קובע כי מקום שמבוטח נדרש לנקוט "אמצעים להקלת סיכוננו של המבטח הקלה מהותית" והוא לא עשה כן, יחולו הוראות סעיפים 18 ו-19 לחוק האמור. על סעיף 21 לחוק אין להתנות כלל (סעיף 39(א) לחוק), ועל סעיפים 18 ו-19 ניתן להתנות רק לטובת המבוטח או המוטב (סעיף 39(ב) לחוק). במילים אחרות, מדובר בדין קוגנט.

על כן דין התביעה נגד הנתבעת 2, וממילא גם נגד הנתבעת 3 שהיא המבטחת שלה, להידחות. מאותו טעם נדחית גם ההודעה לצד שלישי ששלחה הנתבעת 2 לנתבעת 3. בהתחשב בעובדה שהנתבעת 2 לא הגישה סיכומים, אין צו להוצאות לטובתה.

המזכירות תשלח פסק דין זה בדואר לצדדים.

שאל מנהיים 54678313-7013/01

---

ניתן היום י"ד בסיון,

תשס"ז (31 במאי 2007)

בהעדר הצדדים. שאול

מנהיים, שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה